Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul

Campus Feliz

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS
Fone: (51) 3637-4400
www.feliz.ifrs.edu.br

Portaria nº 51, de 18 de março de 2019

O DIRETOR-GERAL pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Feliz, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 1850, de 6 de setembro de 2016, publicada no DOU em 8 de

setembro de 2016, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores ROSSANA ZOTT ENNINGER, Jornalista, matrícula SIAPE nº

1354242 (RESPONSÁVEL PELO SETOR DE COMUNICAÇÃO DO IFRS - CAMPUS FELIZ);

FRANCIELE LEAL XAVIER, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2158509

(CHEFE DE GABINETE DO IFRS - CAMPUS FELIZ); CAYANE GENRO SANTOS, Técnica em

Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 3063556 (COORDENADORA DOS REGISTROS

ESCOLARES DO IFRS - CAMPUS FELIZ); NICÉIA CHIES DA FRÉ, Professora EBTT,

matrícula SIAPE nº 1795122 (COORDENADORA DO CURSO SUPERIOR EM ENGENHARIA

QUÍMICA DO IFRS - CAMPUS FELIZ); DOLURDES VOOS, Professora EBTT, matrícula SIAPE

nº 1997370 (COORDENADORA DO CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA DO IFRS -

CAMPUS FELIZ); EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº

1550381 (COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM QUÍMICA INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO DO IFRS - CAMPUS FELIZ); TÚLIO LIMA BASÉGIO, Professor EBTT, matrícula

SIAPE nº 1995818 (COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DO IFRS - CAMPUS FELIZ); CRISTIANO

DA SILVEIRA PEREIRA, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1298476 (COORDENADOR DO

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO IFRS - CAMPUS

FELIZ); MARCELO LIMA CALIXTO, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1847670

(COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS

E INGLÊS DO IFRS - CAMPUS FELIZ); GILMAR D AGOSTINI OLIVEIRA CASALINHO,

Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 1926070 (COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS DO IFRS - CAMPUS FELIZ); EDUARDO

ECHEVENGUÁ BARCELLOS, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2075481

(COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE DO IFRS - CAMPUS FELIZ);

RICARDO SAMPAIO, Técnico em Audiovisual, matrícula SIAPE nº 2052903; SIGRID RÉGIA

HUVE, Tecnóloga em Processos Gerenciais, matrícula SIAPE nº 2941830; e UBALDININHA

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul

Campus Feliz

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS
Fone: (51) 3637-4400
www.feliz.ifrs.edu.br

DA COSTA TORRES LUIZE, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2035915, para,

sob a presidência da primeira, constituírem a COMISSÃO PERMANENTE DE FORMATURA

DO IFRS - CAMPUS FELIZ, atendendo à Instrução Normativa nº 8, de 17 de dezembro de

2014, e à Instrução Normativa nº 9, de 17 de dezembro de 2014. Revogam-se disposições em

contrário.

GIOVANI FORGIARINI AIUB

Diretor-geral pro tempore do IFRS - Campus Feliz

Portaria IFRS nº 1850, 6/9/2016

DOU nº 173, 8/9/2016, Seção 2, pág. 22

* A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete e está disponível para consultas.